
 

 

 

Pagina 1 van 1 

 

Raadsbesluit 
[Z/24/084117/393461] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 23 april 2024;  

overwegende dat dat het terugdringen van CO2-uitstoot een belangrijk opgave is voor de 

Wassenaarse samenleving zonder dat dit ten koste gaat van beschermde diersoorten ; 

gelet op artikel 189 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t: 
1. Voor het opstellen van een (pré-) Soortenmanagementplan een bedrag van € 200.000 

beschikbaar te stellen. 

2. Dit bedrag voor circa 75% (€ 147.697) te dekken uit van de Provincie Zuid-Holland te 

verkrijgen Groen subsidie. 

3. Het ongedekte deel van € 52.303 ten laste te brengen van de bestemmingsreserve 

‘Volkshuisvesting en duurzaamheid’. 

4.  De bij dit voorstel en besluit behorende begrotingswijziging (BW 9 Soortenmanagementplan) 

vast te stellen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 4 juni 2024 

de griffier, de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




